
 

 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT 

[7/04/2025] 

 

Drejtuar: Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë (BOE) X 

 

BRITANIA SHPK,   NIPT L02228018C , 48% , me adresë: Tirane Kamez KAMEZ Rruga Bulevardi Blu, 

Kompleksi Britania, Kati 2, Zona Kadastrale 2066, nr pasuri 63/52. 

DHE 

C O L O M B O SHPK, NIPT J82916489E, 52% , me adresë: Fier Fier FIER Lagjja Kryengritja e Fierit, rruga 

Vangjel Rrushku, godina nr.67 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

 

 

Tipi i Kontratës: Pune 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedure e  E Hapur-Pune 

Numri i Procedurës /referenca e Lotit: REF-38603-02-19-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Germim dheu,shtrim linje KUN-je,Puseta b/a. 

Fondi limit: 18,000,000 (Tetëmbëdhjetë milion)leke pa TVSH 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 3 muaj nga nënshkrimi i kontratës. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:20.02.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike :Buletini nr.9 datë 24.02.2025  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  



-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. BRITANIA SHPK & C O L O M B O SHPK                         L02228018C & J82916489E 

              Emri i plotë i shoqërisë                                           Numri i NIPT-t   

Vlera  15,595,813 (Pesëmbëdhjetë milion e pesëqind nëntëdhjetë e pesë mijë e tetëqind e trembëdhjetë)lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 

 

2. “SAI COMPANY” SH.P.K " &“MELA.” SH.P.K         M21820058J & K62320011G 

                Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it   

Vlera  14,216,128.29(Katërmbëdhjetë  milion e dyqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e njëqind e njëzetë e tetë)lekë pa 

TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Bashkimi i operatorëve ekonomik SAI COMPANY shpk & MELA shpk, me Nipt M21820058J 

&K62320011G ,me ofertë ekonomike 14,216,128.29 (Katërmbëdhjetë milion e dyqind e gjashtëmbëdhjetë 

mijë e njëqind e njëzetë e tetë) leke pa tvsh 

Bashkimi i operatorëve ekonomik SAI COMPANY shpk & MELA shpk,  skualifikohet nga ky tender për 

arsyet e poshtëshënuara:  

 

2.2    Kapaciteti ekonomik dhe financiar: 

2.2.1 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 2021, 2022, dhe 2023, të 

konfirmuara me vulë pranë autoriteteve përkatëse (Administratës Tatimore), dhe të shoqëruara me Akt 

Ekspertizën e Ekspertit Kontabël të Autorizuar, vetëm në rastin kur janë në kushtet e përcaktimeve të ligjit 

Nr.10 091, datë 05.03.2009, ku bilancet e dy viteve të njëpasnjëshme, nuk duhet të kenë raport negativ 

ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

Kur oferta paraqitet nga një bashkim operatorësh, ky kusht, plotësohet nga secili anëtar i bashkimit 

Operatori Ekonomik “SAI COMPANY shpk” nuk ploteson kriterin për bilancet e dy viteve të 

njëpasnjëshme të cilët nuk duhet të kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit sic është kërkuar 

në kriteret e vecanta te kualifikimit. 

 

2.3 Kapaciteti teknik: 



2.3.2  Operatorët ekonomikë duhet të dëshmojnë se disponojnë liçensë profesionale për zbatim punimesh në 

ndërtim si dhe në liçensë të disponojnë kategoritë e nevojshme për zbatimin e kontratës. Për këtë duhet të 

paraqesin liçensën përkatëse të shoqërisë, bazuar në formatin e miratuar me Vendim të Këshillit të Ministrave 

Nr.42, datë 16.01.2008 “Për miratimin e rregullores për kriteret dhe proçedurat e dhënies së licensave 

profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve huridike që ushtrojnë veprimtari ndërtimi”, 

i ndryshuar. Liçensa profesionale e operatorit ekonomik lidhur me ekzekutimin e punëve të kontratës duhet të 

përmbajë kategoritë e mëposhtme: 

 Për punimet e përgjithshme të ndërtimit, operatori ekonomik duhet të disponojë kategoritë e mëposhtme 

në liçensë: 
 

 Kategoria NP-1 A(Punime gërmimi në tokë)  

 Kategoria NP-7 A(Ujësjellësa, gazsjellsa, vajsjellsa, vepra kullimi e vaditje)  

 Kategoria NP-12 A(Punime te inxhinierise se mjedisit) 

  

  

 Për punimet speciale të ndërtimit, operatori ekonomik duhet të disponojë kategoritë e mëposhtme në 

liçensë: 

 

 Kategoria NS-18 A (Punime topogjeodezike )  

 

BOE SAI COMPANY shpk & MELA shpk, nuk përmbush  kriterin e vecantë kualifikues. OE “SAI 

COMPANY” shpk nuk disponon kategorinë NP-7 (Ujësjellësa, gazsjellsa, vajsjellsa, vepra kullimi e 

vaditje) në lidhje me zërat e punimeve në preventiv (F.V. Tuba e rakorderi ujësjellësi..., F.V. Tuba 

çeliku...) Kategoria NP-12 (Punime te inxhinierise se mjedisit) duke qënë se kjo vepër po zhvillohet në 

terren të pyllëzuar, ka të bëjë me ruajtjen dhe eleminimin e prishjes së ekuilibrave ekologjike në terrenin 

ku do të kryhen punimet objekt prokurimi si nga proçesi i kryerjes së punimeve ashtu dhe mbetjeve 

inerte; sikurse është bërë ndarja e zërave të punimeve të preventivit  nga aktmarreveshja e BOE. 

 

 

 

2.3.5   Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë stafin 

kryesor e mbështetës, punonjësit specialistë dhe çertifikimet përkatëse, si më poshtë: 

b)  Operatori ekonomik, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë minimumi 38 

(tridhjetë e tetë) punonjës të specializuar/ kualifikuar si më poshtë: 

 

- Teknik ndërtimi - jo më pak se 2 (dy) punonjës  

- Teknik Gjeometer– jo më pak se 1 (një) punonjës 

- Hidraulik- jo më pak se 4(kater) punonjës 

- Hekurkthyes – jo më pak se 3 (tre) punonjës 

- Karpentier – jo më pak se 4 (kater) punonjës 

- Specialist Ndertimi – jo më pak se 2 (dy) punonjës 

- Betonues – jo më pak se 3 (tre) punonjës 

- Punonjes manovrator automakinst– jo më pak se 2 (dy) punonjës 

- Punonjes manovrator buldozerist– jo më pak se 1 (nje) punonjës 

- Punonjes manovrator eskavatorist– jo më pak se 3 (tre) punonjës 

- Drejtues mjeti shofer – jo më pak se 4 (kater) punonjës 

 



BOE SAI COMPANY shpk & MELA. shpk, nuk përmbush  kriterin e vecantë kualifikues. BOE SAI 

COMPANY shpk & MELA shpk nuk pëmbushin kriterin e Betonues – jo më pak se 3 (tre) punonjës. 

 

 

 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE BRITANIA SHPK NIPT L02228018C dhe C O L 

O M B O SHPK, NIPT J82916489E se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 15,595,813 (Pesëmbëdhjetë milion e 

pesëqind nëntëdhjetë e pesë mijë e tetëqind e trembëdhjetë lekë pa TVSH / totali i pikëve të marra [_____] është 

identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 162/2020, datë 

23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

 


